
 

Departamento Ejecutivo 
RESOLUCIÓN N.º 129/2023 

 

-1- 

SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ, 9 de noviembre de 2023 

 
VISTO: El Expediente n.º 4483/2023, caratulado: “PRESIDENCIA S/ INGRESO A 

PLANTA DEL PERSONAL CONTRATADO”, y 
 
 CONSIDERANDO:  

Que, virtud del expediente de referencia iniciado por el Presidente Municipal, Doctor 
Esteban Martín PIAGGIO, solicitado se inicie el proceso de pase a planta permanente del 
personal contratado. 

Que, según el informe enviado por la Dirección de Personal, indica que la cantidad 
de vacantes suscitadas desde el último ingreso a planta permanente, asciende a CUARENTA Y 
OCHO (48) vacantes. 

Que, mediante dictamen n.º 74/2023, la Junta de Admisión, Calificación y Disciplina 
aprueba la lista de potenciales candidatos y candidatas a ingresar a la planta permanente. 

Que, en el mismo dictamen esta Junta, solicitó, a través de la Dirección de Personal, 
que los y las responsables del personal contratado en condiciones de ingresar a la planta 
permanente realicen un informe valorando el desempeño. 

Que, en virtud de la aprobación del listado de potenciales candidatos y candidatas a 
ingresar a la planta permanente, del posterior análisis realizado por esta Junta, se resuelve 
aprobar por unanimidad el listado de los candidatos y candidatas a ingresar a la planta 
permanente, a saber: 

LEGAJO TRABAJADOR/A SECRETARÍA DEPENDENCIA  CATEGORÍA 

2897 MORA, Hugo Ernesto Secretaría del Hábitat Dirección Espacios Públicos Op. 7mo 

2832 PEÑALVA, Eduardo Ramón Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2982 BRELLIS, Celia Felisa Presidencia Municipal Turismo Op. 7mo 

3041 FURQUÍN, Silvia Susana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Adm. 7mo 

2970 SILVA, Luis Orlando 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección Accesibilidad Vial Op. 7mo 

2887 EGUI, Silvio Adrián Secretaría de Poder Popular Dirección de Cultura Prof. 7mo 

2920 PADILLA, Rosana Noemí Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

2923 RICHTER, Silvina Raquel Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

2863 SÁNCHEZ, Ana Cristina Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

3089 FIORE, Pablo Secretaría de Gobierno Subdirección de Inspección Adm. 7mo 

2846 DOELLO, María Natali Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3087 VEGA, Lorena Patricia 
Secretaría de Hacienda y Política 

Económica 
Dirección de Rentas Adm. 7mo 

3243 ACOSTA, Darío Germán 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Electrotecnia y 
Mantenimiento 

Op. 7mo 

2997 GÓMEZ, Mariano Daniel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 



 

Departamento Ejecutivo 
RESOLUCIÓN N.º 129/2023 

 

-2- 

3049 BELLO, Juliana Macarena 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 

Conducción Ejecutiva de 
Desarrollo Social, 
Ambiente y Salud 

Prof. 7mo 

3105 
PERUZZO, Verónica 

Fernanda 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 

Conducción Ejecutiva de 
Desarrollo Social, 
Ambiente y Salud 

Prof. 7mo 

3048 BENEDETTI, María Silvia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Adm. 7mo 

3072 CARDOZO, Vanesa Mariela 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3116 FUENTES, Débora Natalia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3117 LATORRE DÍAZ, Viviana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3101 MOREYRA, Facundo José 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 6to 

3065 NUÑEZ, Priscila Betiana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

2637 WEIGANDT, María Eugenia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 6to 

2864 PETIZCO, Vanesa Elizabeth Secretaría de Gobierno 
Área De Choferes Y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

3159 NUÑEZ, Lucrecia Natalia Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Adm. 7mo 

2841 MUJICA, Vanesa Soledad Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2991 ROMERO, Nicolás Jesús Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2974 GUZMAN, Oscar Darío 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

2283 NOIR, Francisco Andrés Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Adm. 7mo 

2927 SCALENGHE, Carolina Paula Secretaría de Gobierno Dirección de Personal Prof. 6to 

2847 CÓCERES, María Laura Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3142 FLORES, Nélida Raquel Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Op. 7mo 

2924 LEIVA, Stella Maris Secretaría de Poder Popular Dirección de Cultura Op. 7mo 

3013 FERNANDEZ, Silvia Carina Secretaría de Poder Popular 
Secretaría de Poder 

Popular 
Adm. 7mo 

2902 ÁLVAREZ, Rosa Mabel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 

2899 GÓMEZ, Sergio Damián Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 

3163 MARIN, Mario Gustavo Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Op. 7mo 

2993 SOSA, Carlos Alfredo Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General 
Adm. 7mo 

2990 DOELLO, María Paula Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2954 BIDEGAIN, Enrique Fabián 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 



 

Departamento Ejecutivo 
RESOLUCIÓN N.º 129/2023 

 

-3- 

2999 
CARMONA, Norberto 

Enrique 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

3158 GARCÍA, Gabriel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Obras 

Particulares 
Adm. 7mo 

2784 IBARRA, Analía Yohanna Secretaría de Gobierno Dirección de Personal Prof. 7mo 

2994 JARA, Carlos Alberto Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General 
Adm. 7mo 

2840 
PARRILLA, Pamela María 

Brunilda 
Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2851 RAMOS, Gabriela Alejandra Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3197 BOZZANO, Gonzalo Gastón 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Conducción Ejecutiva de 

Obras y Servicios Públicos 
Op. 7mo 

3000 LEDESMA, Facundo Nicolás 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

3252 
PEÑALVA, Sebastián 

Exequiel 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Producción - Obras 

Sanitarias 
Op. 7mo 

Que, las trabajadoras y los trabajadores JARA Carlos Alberto, Legajo n.º 2994, PARRILLA 

Pamela María Brunilda, Legajo n.º 2840; RAMOS Gabriela Alejandra, Legajo n.º 2851; BOZZANO 

Gonzalo Gastón, Legajo n.º 3197; LEDESMA Facundo Nicolás, Legajo n.º 3000; PEÑALVA 

Sebastián Exequiel, Legajo n.º 3252, ocupan en el orden listado los puestos número 44, 45, 46, 

47, 48, 49 respectivamente.  

Que, entre ellos, existe exacta igualdad de condiciones en cuanto al criterio establecido 

de la antigüedad en el contrato escalafonado. 

Que, en virtud de la cantidad de vacantes establecidas, no se encontró ningún criterio 

objetivo para determinar la asignación de las mismas entre las trabajadoras y los trabajadores 

antes mencionados, por lo que se resuelve la incorporación de una vacante más, ascendiendo 

así a un total de CUARENTA Y NUEVE (49) vacantes. 

Por ello, y en uso de las atribuciones expresamente conferidas por el artículo 107º de la 
Ley n.º 10027, 
 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ DE GUALEGUAYCHÚ 
 

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1.º APROBAR el listado de los candidatos y las candidatas a ingresar a la Planta 
Permanente Municipal, a saber: 

LEGAJO TRABAJADOR/A SECRETARÍA DEPENDENCIA  CATEGORÍA 

2897 MORA, Hugo Ernesto Secretaría del Hábitat Dirección Espacios Públicos Op. 7mo 

2832 PEÑALVA, Eduardo Ramón Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2982 BRELLIS, Celia Felisa Presidencia Municipal Turismo Op. 7mo 

3041 FURQUÍN, Silvia Susana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Adm. 7mo 

2970 SILVA, Luis Orlando 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección Accesibilidad Vial Op. 7mo 

2887 EGUI, Silvio Adrián Secretaría de Poder Popular Dirección de Cultura Prof. 7mo 



 

Departamento Ejecutivo 
RESOLUCIÓN N.º 129/2023 

 

-4- 

2920 PADILLA, Rosana Noemí Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

2923 RICHTER, Silvina Raquel Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

2863 SÁNCHEZ, Ana Cristina Secretaría de Gobierno 
Área de Choferes y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

3089 FIORE, Pablo Secretaría de Gobierno Subdirección de Inspección Adm. 7mo 

2846 DOELLO, María Natali Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3087 VEGA, Lorena Patricia 
Secretaría de Hacienda y Política 

Económica 
Dirección de Rentas Adm. 7mo 

3243 ACOSTA, Darío Germán 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Electrotecnia y 
Mantenimiento 

Op. 7mo 

2997 GÓMEZ, Mariano Daniel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 

3049 BELLO, Juliana Macarena 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 

Conducción Ejecutiva de 
Desarrollo Social, 
Ambiente y Salud 

Prof. 7mo 

3105 
PERUZZO, Verónica 

Fernanda 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 

Conducción Ejecutiva de 
Desarrollo Social, 
Ambiente y Salud 

Prof. 7mo 

3048 BENEDETTI, María Silvia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Adm. 7mo 

3072 CARDOZO, Vanesa Mariela 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3116 FUENTES, Débora Natalia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3117 LATORRE DÍAZ, Viviana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

3101 MOREYRA, Facundo José 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 6to 

3065 NUÑEZ, Priscila Betiana 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 7mo 

2637 WEIGANDT, María Eugenia 
Secretaría de Desarrollo Social, 

Ambiente y Salud 
Dirección de Salud Prof. 6to 

2864 PETIZCO, Vanesa Elizabeth Secretaría de Gobierno 
Área De Choferes Y 

Mayordomía 
Op. 7mo 

3159 NUÑEZ, Lucrecia Natalia Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Adm. 7mo 

2841 MUJICA, Vanesa Soledad Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2991 ROMERO, Nicolás Jesús Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2974 GUZMAN, Oscar Darío 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

2283 NOIR, Francisco Andrés Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Adm. 7mo 

2927 SCALENGHE, Carolina Paula Secretaría de Gobierno Dirección de Personal Prof. 6to 

2847 CÓCERES, María Laura Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3142 FLORES, Nélida Raquel Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Op. 7mo 



 

Departamento Ejecutivo 
RESOLUCIÓN N.º 129/2023 

 

-5- 

2924 LEIVA, Stella Maris Secretaría de Poder Popular Dirección de Cultura Op. 7mo 

3013 FERNANDEZ, Silvia Carina Secretaría de Poder Popular 
Secretaría de Poder 

Popular 
Adm. 7mo 

2902 ÁLVAREZ, Rosa Mabel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 

2899 GÓMEZ, Sergio Damián Secretaría del Hábitat 
Dirección de Espacios 

Públicos 
Op. 7mo 

3163 MARIN, Mario Gustavo Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General  
Op. 7mo 

2993 SOSA, Carlos Alfredo Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General 
Adm. 7mo 

2990 DOELLO, María Paula Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2954 BIDEGAIN, Enrique Fabián 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

2999 
CARMONA, Norberto 

Enrique 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

3158 GARCÍA, Gabriel Secretaría del Hábitat 
Dirección de Obras 

Particulares 
Adm. 7mo 

2784 IBARRA, Analía Yohanna Secretaría de Gobierno Dirección de Personal Prof. 7mo 

2994 JARA, Carlos Alberto Secretaría de Gobierno 
Subdirección de Inspección 

General 
Adm. 7mo 

2840 
PARRILLA, Pamela María 

Brunilda 
Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

2851 RAMOS, Gabriela Alejandra Secretaría de Gobierno Dirección de Tránsito Adm. 7mo 

3197 BOZZANO, Gonzalo Gastón 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Conducción Ejecutiva de 

Obras y Servicios Públicos 
Op. 7mo 

3000 LEDESMA, Facundo Nicolás 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Dirección de Obras 

Públicas 
Op. 7mo 

3252 
PEÑALVA, Sebastián 

Exequiel 
Secretaría de Obras y Servicios 

Públicos 
Producción - Obras 

Sanitarias 
Op. 7mo 

ARTÍCULO 2.º Comuníquese, notifíquese, publíquese y cumplido, archívese. 
 
 

AGUSTÍN DANIEL SOSA   ESTEBAN MARTÍN PIAGGIO 

Secretario de Gobierno          Presidente Municipal 
 


